

## در نشست شورای محیط زیست جزیره کیش مطرح شد، ساماندهی نخاله‌های ساختمانی و تدابیر لازم برای تقویت محیط زیست کیش



زهرا عدالت

**اقتصاد کیش** - تسریع در ساماندهی نخاله‌های ساختمانی، حل معضلات پوشش گیاهی مهاجم و تعیین تکلیف کارخانه‌های آسفالته غیر فعال، در دستور کار شورای محیط زیست جزیره کیش قرار گرفت.

به گزارش اقتصاد کیش، این جلسه از شورای محیط زیست، با حضور سعید پورزادی معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش و رئیس شورا، مریم محمدی رئیس اداره محیط زیست و دبیر شورا همچنین دیگر اعضا، در سالن اجتماعات سازمان منطقه آزاد کیش برگزار شد.

مریم محمدی رئیس اداره محیط زیست و دبیر شورا محیط زیست جزیره کیش اصلی ترین دغدغه محیط زیستی جزیره را ساماندهی نخاله‌های ساختمانی عنوان کرد و گفت: این موضوع بر بخش وسیعی از زیستگاه‌های طبیعی و سیما و منظر کیش تأثیر مخرب دارد.

وی افزود: عدم ساماندهی صحیح نخاله‌های ساختمانی موجب آلودگی خاک و هوا خواهد شد و با وزن بسیار این نخاله‌ها تبدیل به کانون‌های آلودگی می‌شوند، بنابراین باید به سرعت با جدیت و اهتمام ویژه تمام واحدهای دست‌اندر کار، نسبت به مدیریت و ساماندهی نخاله‌های ساختمانی اقدام کنیم.

بر اساس این گزارش، راه‌اندازی سامانه‌ای از سوی شرکت عمران، آب و خدمات برای نظم دهی به جمع آوری اینگونه نخاله‌ها همچنین تعریف بسته سرمایه گذاری "جمع آوری و بازیافت نخاله" از طریق فراخوان در دستور کار قرار گرفت تا سرمایه گذاران این حوزه ماشین‌آلات و دستگاه‌های بازیافت را به کار گرفته و موجب نظم دهی در جمع آوری نخاله و کاهش حجم آن شوند.

در همین راستا مصوب شد تا برای محافظت از نقاط مختلف جنگلی در برابر تخلیه نخاله، آژانس‌های حمل ضایعات و نخاله‌های ساختمانی با شرح خدمات و آیین نامه‌های مورد تأیید سازمان ایجاد شود و با استفاده از خودروهای به رنگ‌های مشخص و مجهز به GPS در جزیره کیش فعالیت خود را آغاز کنند.

سرمایه گذاران موظف به همکاری با آژانس‌های معرفی شده هستند تا از تخلیف خودروهای حمل بدون مجوز جلوگیری و با آنها برخورد قانونی شود. مقرر شد تا کرایه‌های خودروهای حمل نخاله‌های ساختمانی، پس از تصویب تعرفه‌های اعلام و اطلاع رسانی شود.

همانگی با واحد حقوقی سازمان و دادستان کیش برای برخورد های قضایی با متخلفان زیست محیطی و خودروهای غیر مجاز از دیگر مصوبات ساماندهی نخاله‌های ساختمانی بود.

تجمع و انتقال نخاله‌های پررکنده در سطح جزیره با هماهنگی استانداردی و محیط زیست استان به بیرون از جزیره کیش نیز در این جلسه از شورا تصویب رسید. در بخش دیگر، تصمیم گیری شد تا شورا شهرسازی امکان حذف زیر زمین و یا به حداقل رساندن ساخت زیر زمین را در مجوزهای صادره بررسی کند.

جنبه حل معضلات پوشش گیاهی مهاجم نیز حذف یا جایگزینی اینگونه گیاهان مانند گزنه کارپوس و درخت سمر با گیاهان سازگارتر، به دلیل نفوذ زایشه‌ها به لوله‌های آب و فاضلاب و تاسیسات زیربنایی، مصوبه دیگر این جلسه از شورای محیط زیست بود.

حفظ و نگهداری درختان بومی و حمایت شده مانند کهور ایرانی و لور که برای محیط زیست حائز اهمیت بسیار هستند، همچنین افزایش جریمه‌های آسیب به درختان بومی نیز در شورای محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش به تصویب رسید. بر همین اساس مقرر شد تا سرمایه گذاران برای جایگزینی درختان بومی و حمایت شده که در مکان اجرای طرح‌های عمرانی واقع شده‌اند تأییدیه شورا دریافت کنند. در راستای جلوگیری از کاهش سطح سبز جزیره نیز، سرمایه گذارانی که در زمین خود ناگهیر به قطع درختان هستند موظف به ارائه طرح کاشت با تأیید سازمان می‌باشند. در قطعات واگذار شده به سرمایه گذاران نیز در صورت وجود درختان بومی و حمایت شده، موظف به تطبیق طرح با وضعیت موجود برای حفظ درختان خواهند بود.

تدوین ضوابط توقف کاشت کنوکارپوس تا حد امکان و یا کاشت این گونه گیاهی به دور از تاسیسات زیربنایی و خارج از حریم شهری باشد که پس از هماهنگی های محیط زیست با مدیریت فضای سبز نیز در این جلسه تصویب شد.

گفتنی است، تسریع در تعیین تکلیف کارخانه‌های آسفالته غیر فعال و یا بدون قرارداد، با بررسی‌های معاونت حقوقی سازمان منطقه آزاد کیش و اداره محیط زیست مصوب شد و در دستور کار قرار گرفت.

## بازدید مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش از وضعیت شهرک کارگری سحر



**اقتصاد کیش** - رحیم سرهنگی ضمن بازدید از شرایط شهرک کارگری سحر در نشست صمیمانه با کارگران رسیدگی به امور این قشر در دستور کار قرار داد. به گزارش اقتصاد کیش، رحیم سرهنگی مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش به همراه محسن نظریور مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش و جمعی از مدیران سازمان با کارگران دیدار و گفتگو کرد.

بر اساس این گزارش، بازدید مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش از شهرک کارگری سحر، با هدف بررسی مسائل و مشکلات کاری و رفاهی کارگران انجام شده است. همچنین نشست صمیمانه‌ای در مسجد امام سجاده (ع) با محوریت موضوعاتی از سازمان و شرکت‌های تابعه برگزار شد.

گفتنی است، دستور پوشش بیمه تکمیلی کارگران خدمات شهر همانند سایر کارمندان و نیروهای سازمان و شرکت‌های تابعه، مساعدت برای دریافت وام کم بهره ویژه کارگران و نیروهای زحمتکش خدمات شهری و پاکبان، تکمیل تجهیزات ورزشی مورد نیاز و بهسازی و زیباسازی شهرک کارگری سحر از سوی مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش مطرح شد.

## در نشست با مدیر عامل، معاونین و مدیران شرکت عمران، آب و خدمات کیش مطرح شد؛ تاکید مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش بر جلب رضایتمندی مردم

# تاکید مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش بر جلب رضایتمندی مردم



**اقتصاد کیش** - مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: ارتقاء رضایتمندی کیشوندان و سرمایه گذاران، افزایش مشارکت آنان در اجرای طرح‌های اجتماعی، فرهنگی، عمرانی و رفاهی را در حوزه اداره شهر در پی دارد.

### کیوان امیری

به گزارش اقتصاد کیش، رحیم سرهنگی مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش از بخش‌های مختلف شرکت عمران، آب و خدمات کیش با بازدید و از نزدیک ضمن بررسی نحوه خدمات رسانی به مردم، با کارکنان این شرکت به گفت‌وگو پرداخت.

در پایان این بازدید مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش با محسن نظریور مدیر عامل شرکت عمران آب و خدمات و معاونان وی تشکیل جلسه داد.

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش در این جلسه با بیان این که یکی از مقوله‌های اصلی مورد نیاز برای اداره شهر، برنامه ریزی مناسب و بهینه و نیز شناخت و آگاهی از

شان مردم و گمنامی گزارش دهنده در جزیره کیش شد و تصریح کرد: دبا هرگونه فسفادی در مجموعه سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت‌های تابعه برخورد خواهیم کرد و توجه به مقررات ملی ساختمان، در راستای تحقق مباحث زیبایی شناسی و وحدت بخش در سیما و منظر شهری



به دنبال یک سیما و منظر شهری خاص هستیم. گفتنی است سند جامع ارتقاء کیفی سیما و منظر شهری کیش با بررسی و مطالعات محیطی و بر اساس اهداف بالادستی برنامه‌های دولت و مصوبه شورای عالی معماری و شهرسازی سال ۱۳۸۷ و دستورالعمل ماده ۱۶۹ قانون برنامه پنجم توسعه اقتصادی اجتماعی و فرهنگی کشور، تهیه و تدوین و توسط شرکت عمران، آب و خدمات کیش اجرایی خواهد شد.

رحیم سرهنگی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که به دنبال حذف مالیات بر ارزش افزوده در کیش هستیم؛ گفت: با حذف مالیات بر ارزش افزوده شاهد افزایش رغبت سرمایه گذاری، کاهش سطح عمومی بارعبات موضوعات زیست محیطی است.

رحیم سرهنگی با بیان این که تقویت و نوسازی حمل و نقل عمومی کیش در دستور کار قرار دارد؛ افزود: همانند بسیاری از کشورهای مطرح دنیا، در حوزه گسترش خودروهای برقی باید در کشور پیشتاز باشیم و بسترهای این مهم را از جمله ایجاد ایستگاه‌های شارژ خودرو برقی فراهم کنیم. مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش با

شرکت‌های تابعه خبر داد و افزود: از طریق این سامانه پیامکی کارکنان سازمان می‌توانند ناخن‌های محیطی کار را گزارش دهند.

رحیم سرهنگی با اشاره به روند سخت و پیچیده جذب سرمایه گذار و ضرورت تفکیک روند رسیدگی به فرآیند اداری طرح‌های بزرگ عمرانی از پروژه‌های کوچک افزود: انجام برخی از فرآیندهای اداری در بستر الکترونیک ضمن کاهش هزینه‌ها و جلوگیری از اتلاف وقت می‌تواند ما را در کسب رضایتمندی سرمایه گذاران یاری کند.

وی با اشاره به لزوم توجه به طرح‌های توسعه محور و آینده نگری کیش در دستور کار قرار داد؛ افزود: همانند مستلزم ایجاد زیرساخت‌ها و نیز بهره‌برداری مفید از آنها با رعایت موضوعات زیست محیطی است.

رحیم سرهنگی با بیان این که تقویت و نوسازی حمل و نقل عمومی کیش در دستور کار قرار دارد؛ افزود: همانند بسیاری از کشورهای مطرح دنیا، در حوزه گسترش خودروهای برقی باید در کشور پیشتاز باشیم و بسترهای این مهم را از جمله ایجاد ایستگاه‌های شارژ خودرو برقی فراهم کنیم. مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش با



# عمارت رستوران

ساعت پذیرایی ۱۲ ظهر تا ۱۲ شب

«رستوران سراسر جزیره»

## رستوران سنتی عمارت کیش

(با مدیریت کوه سنگی سابق جنب بازار پردیس)

پشت بازار زیتون

جنب نمایشگاه اتومبیل پارس

۰۹۳۴۷۶۸۱۳۳۳۳ - ۰۹۳۴۷۶۸۱۳۳۳۳

۰۷۶۴۴۴۲۰۴۴۷ - ۸

@emarat.restaurant.kish

@emarat.restaurant.kish

تخصیص ۲۰٪ تخفیف دانشجویی

## رییس اداره آتش نشانی کیش مطرح کرد؛ افزایش فعالیت‌های نظارتی آتش نشانان کیش



**اقتصاد کیش** - رییس اداره آتش نشانی کیش از رشد ۷۰ درصدی نظارت بر ایمنی شهری در شش ماه نخست امسال نسبت به سال گذشته خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، سهراب رضایی رییس اداره آتش نشانی کیش با بیان اینکه رویکرد اداره آتش نشانی کیش فرهنگسازی و در اولویت قرار دادن مقوله پیشگیری و افزایش ضرب ایمنی شهری است اظهار داشت: در شش ماه نخست پارسال ۵۹۶ مورد نظارت بر ایمنی ثبت شده بود که امسال و در راستای ارتقای سطح ایمنی اماکن مختلف خدماتی، اقامتی، پذیرایی و گردشگری بیش از ۱۰۱۷ مورد بازدید انجام شده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۷۰ درصد رشد داشته است.

وی با اعلام اینکه کاهش آمار حریق نسبت به پارسال مهم ترین نتیجه مثبت افزایش نظارت‌های گستره بر ایمنی شهری است افزود: آمار حریق در ۶ ماه نخست سال قبل ۲۲۵ مورد بوده که امسال با کاهش ۷ درصدی به ۲۲۶ مورد رسیده است.

سهراب رضایی اظهار داشت: با هدف فرهنگسازی و ارتقای سطح آگاهی شهروندان نیز در ۶ ماه اخیر ۲۶۰ نفر ساعت دوره آموزشی عمومی شهروندی در بخش‌های مختلف برگزار شده است.

به گفته رییس اداره آتش نشانی در ماه‌های اخیر اتصال اسپلیت، ضایعات و سطل‌های زباله، پیک نیک‌های خانگی، حریق خودرو و موتورهای شارژی از جمله موارد بروز آتش سوزی در نقاط مختلف شهری بوده است.

وی با اشاره به اینکه سرویس منظم و وسایل سرمایشی و استفاده از سه راهی‌های استاندارد از جمله راه‌هایی است که احتمال بروز آتش سوزی در منازل و محل کار را به شدت کاهش می‌دهد از شهروندان خواست تا با خاموش کردن وسایل گازی و اسپلیت هنگام ترک منازل، اطمینان از سلامت سیم کشی برق و دیگر نکات ایمنی، حافظ سلامت خود و دیگر افراد جامعه باشند.

## تکمیل توزیع کتاب‌های درسی در جزیره کیش



**اقتصاد کیش** - کارشناس روابط عمومی آموزش و پرورش گفت: توزیع کتاب‌های درسی در مقاطع تحصیلی دبیرستان و هنرستان‌های کیش تکمیل شده است.

به گزارش اقتصاد کیش، خادم لور گفت: دانش آموزانی که در کیش نام نویسی کردند و در مدارس کیش هم تحصیل می‌کنند کتاب‌های درسی خود را دریافت کردند. وی افزود: دانش آموزانی که از شهرهای دیگر به کیش منتقل شدند پس از ثبت اطلاعات در سامانه سیدا و ۷۲ ساعت بعد می‌توانند در سامانه توزیع محتوای آموزشی برای دریافت کتاب درسی نام نویسی کنند و درخواست آنان به اداره کل آموزش و پرورش هرگز مانع ارسال شود.

خادم لور گفت: پس از گذشت ۷۲ ساعت درخواست‌های ثبت شده در نوبت واگذاری کتاب قرار می‌گیرند.

کارشناس روابط عمومی آموزش و پرورش گفت: کتاب‌های اول تا سوم دبستان در آموزش و پرورش موجود است و پس از درخواست دانش آموزان تحویل می‌شود، اما کتاب‌های پایه‌های چهارم تا دوازدهم باید از استان دریافت شود و ممکن است این روند تا یک ماه طول بکشد.

## برگزاری جشن عاطفه‌ها در مدارس کیش



**اقتصاد کیش** - جشن عاطفه‌ها در مدارس آموزش و پرورش کیش همزمان با ماه مهر و دوستی برگزار شد.

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و اطلاع رسانی مدیریت آموزش و پرورش کیش همزمان با سراسر کشور جشن عاطفه‌ها در مدارس کیش برگزار گردید. این مراسم در مدرسه ابتدایی دوره اول دخترانه اندیشه با حضور مسئولین آموزش و پرورش و برخی مسئولین محلی کیش و دانش آموزان برگزار گردید. در این مراسم بخش‌های متنوعی همراه با شادی و نشاط و معنویت توسط دانش آموزان اجرا شد و در پایان دانش آموزان کمک‌های خود را به صندوق‌های تدارک دیده شده توسط کمیته امداد اهدا کردند.

# موسسه مطبوعاتی و رسانه‌ای اقتصاد کیش

روزنامه اقتصاد کیش

۴۴۴۴۹۹۹

۴۴۴۴۹۶۸

کیش - خیابان فردوسی - بلوک ۵۳ - طبقه سوم

۰۹۲۷۶۸۵۸۱